



СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО «Энергия»

/ Д. А. Пулков

2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Министра России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

г. Новосибирск, ул. Танкистов, 5

(наименование стройки)

Муниципальное нежилое помещение

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

опорный пункт

(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 399,14 (37 6) тыс. руб.

В том числе:

строительных работ	287,11	(26,65)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	83,13	(2,88)	тыс. руб.
монтажных работ	42,79	(4,18)	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих		320,53	чел. час.
оборудования	2,71	(0,5)	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		2,75	чел. час.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения			



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО «ДМВ»

/ Э. В. Беляцкий

2021 года

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Раздел 1. отопление</b>												
1	ФЕРр65-15-1	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром: до 20 мм	100 м								0,06	
		Объем=6 / 100										
		1 ОТ					692,64			41,56	28,82	1 198
		2 ЭМ					51,72			3,10		
		3 в т.ч. ОТм					2,51			0,15	28,82	4
		4 М					45,14			2,71		
		ЗТ	чел.-ч	81,2		4,872						
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,012						
		Итого по расценке					789,50			47,37		1 202
		ФОТ								41,71		1 238
		Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	103		103				42,96		
		Приказ Министра России № СТ Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	52		52				21,69		625
		<b>Всего по позиции</b>								<b>112,02</b>		
2	ФССЦ-18.1.06.10-0002	Кран латунный регулирующий двойной регулировки пробковый КРДП, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 20 мм	шт			3	32,04			96,12		
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))										
3	ФССЦ-18.1.09.06-1030	Кран шаровый муфтовый для воды, номинальный диаметр 20 мм, тип в/в	шт			3	40,50			121,50		
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))										
4	ФССЦ-23.3.06.05-0003	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м			6,42	19,40			124,55		
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))										
5	ФЕРр65-19-2	Демонтаж радиаторов весом до 160 кг	100 шт							0,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=2 / 100										
	1 ОТ						1 243,46		24,87	28,82	717
	2 ЭМ						119,41		2,39		
	3 в т.ч. ОТМ						51,57		1,03	28,82	30
	ЗТ	чел.-ч		158			3,16				
	ЗТМ	чел.-ч		3,82			0,0764				
	Итого по расценке						1 362,87		27,26		747
	ФОТ								25,90		650
	Приказ Минстроя России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) п.99.1	%		87			87		22,53		
	Приказ Минстроя России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) п.99.1	%		44			44		11,40		329
<b>6</b>	<b>ФЕР65-19-1</b>	<b>Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,01</b>			<b>61,19</b>		
	Объем=1 / 100										
	1 ОТ						865,70		8,66	28,82	250
	2 ЭМ						70,02		0,70		
	3 в т.ч. ОТМ						30,24		0,30	28,82	9
	ЗТ	чел.-ч		110			1,1				
	ЗТМ	чел.-ч		2,24			0,0224				
	Итого по расценке						935,72		9,36		259
	ФОТ								8,96		225
	Приказ Минстроя России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) п.99.1	%		87			87		7,80		
	Приказ Минстроя России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) п.99.1	%		44			44		3,94		114
	<b>Всего по позиции</b>						<b>21,10</b>				
<b>7</b>	<b>ФЕР18-03-001-02</b>	<b>Установка радиаторов: стальных</b>	<b>100 кВт</b>			<b>0,0444</b>					
	Объем=(1,48*3) / 100										
	1 ОТ						530,13		23,54	28,82	678
	2 ЭМ						192,89		8,56		
	3 в т.ч. ОТМ						38,75		1,72	28,82	50
	4 М						1 222,39		54,27		
	ЗТ	чел.-ч		59,1			2 624,04				
	ЗТМ	чел.-ч		3,13			0,138972				
	Итого по расценке						1 945,41		86,37		728
	ФОТ								25,26		793
	Приказ Минстроя России № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от 21.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%		121			108,9		27,51		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от 11.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			15,46		446
	<b>Всего по позиции</b>								<b>129,34</b>		
8	ФССП-18.5.10.05-0022 Радиатор биметаллический отопительный секционный, количество секций 8, межосевое расстояние 500 мм, рабочее давление до 2 МПа, максимальная температура теплоносителя 110 °С, тепловая мощность 1480 Вт	шт				3	774,47		2 323,41		
9	ФЕРР62-32-2 (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза Объем=(3,14*0,025*2*3) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	100 м2				0,00471					
	Приказ Минстроя России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 Приказ Минстроя России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%	90		90				2,54		73
	Итого по расценке ФОТ	чел.-ч	74,1		0,0000471		0,349011				3,53
	Итого по расценке ФОТ	чел.-ч	0,01				751,17				2,82
	Итого по расценке ФОТ	чел.-ч	0,01								2,54
10	ФССП-14.4.02.04-0182 Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т				0,000076	22 638,20		1,72		
	Итого по разделу 1 отопление :								2 841,19		
	Итого прямые затраты (справочно) в том числе:								101,45		
	Оплата труда рабочих								14,75		
	Эксплуатация машин								3,20		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								2 724,99		
	Материалы								2 998,32		
	Строительные работы								101,45		
	в том числе:								14,75		
	оплата труда								101,45		
	эксплуатация машин и механизмов								14,75		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									3,20		
Материалы									2 724,99		
накладные расходы									103,34		
сметная прибыль									53,79		
Итого ФОТ (справочно)									104,65		
Итого накладные расходы (справочно)									103,34		
Итого сметная прибыль (справочно)									53,79		
<b>Итого по разделу 1 отопление</b>									<b>2 998,32</b>		
<b>Раздел 2. Пол</b>											
11	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резина	100 м2			0,417					
		Объем=(16,3+13+6,8+5,6) / 100									
	1	ОТ					88,84		37,05	28,82	1 068
	2	ЭМ					4,06		1,69		
	3	в т.ч. ОТм					1,76		0,73	28,82	21
		ЗТм	чел.-ч	11,39		4,74963					
			чел.-ч	0,13		0,05421					
		Итого по расценке					92,90		38,74		1 089
		ФОТ							37,78		969
		Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			33,62		
		812/пр от 21.12.2020 Прил.									
		п.91									
		Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			18,51		534
		774/пр от 11.12.2020 Прил.									
		п.91									
<b>Всего по позиции</b>									<b>90,87</b>		
12	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой	100 м2			0,417					
		Объем=(16,3+13+6,8+5,6) / 100									
	1	ОТ					126,13		52,60	28,82	1 516
	2	ЭМ					4,69		1,96		
	3	в т.ч. ОТм					2,03		0,85	28,82	24
		ЗТ	чел.-ч	16,17		6,74289					
			чел.-ч	0,15		0,06255					
		Итого по расценке					130,82		54,56		1 540
		ФОТ							53,45		1 371
		Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			47,57		
		812/пр от 21.12.2020 Прил.									
		п.91									
		Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			26,19		755
		774/пр от 11.12.2020 Прил.									
		п.91									
<b>Всего по позиции</b>									<b>128,32</b>		
13	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: Деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,4606					
		Объем=((3,19+5,12)*2+(2,52+5,14)*2+(3,18+2,46)*2+(3,18+2,74)*2-0,9*10) / 100									
		1 ОТ					29,41		13,55	28,82	391

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	ЗТ		чел.-ч	3,77		1,736462						
	Итого по расценке						29,41					
	ФОТ											
	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89						
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91											
	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49						
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91											
	<b>Всего по позиции</b>					<b>32,25</b>						
<b>14</b>	<b>ФЕР11-01-035-04</b>	<b>Устройство покрытий: из плит древесностружечных</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,417</b>						
		Объем=(16,3+13+6,8+5,6) / 100										
	1 ОТ						413,34			172,36	28,82	4 967
	2 ЭМ						72,67			30,30		210
	3 в т.ч. ОТМ						17,46			7,28	28,82	
	4 М						4 001,00			1 668,42		
	ЗТ		чел.-ч	47,84		19,94928						
	ЗТМ		чел.-ч	1,41		0,58797						
	Итого по расценке						4 487,01			1 871,08	5 177	
	ФОТ									179,64	5 218	
	Приказ Министра России № НР Полы		%	112		100,8				181,08		
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11											
	Приказ Министра России № СП Полы		%	65		55,25				99,25	2 860	
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11											
	<b>Всего по позиции</b>					<b>0,417</b>				<b>2 151,41</b>		
<b>15</b>	<b>ФЕР11-01-036-04</b>	<b>Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках</b>	<b>100 м2</b>									
		Объем=(16,3+13+6,8+5,6) / 100										
	1 ОТ						261,02			108,85	28,82	3 137
	2 ЭМ						60,19			25,10		122
	3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	31,41		13,09797				4,24	28,82	
	ЗТ		чел.-ч	0,82		0,34194						
	ЗТМ											
	Итого по расценке						321,21			133,95	3 259	
	ФОТ									113,09	3 285	
	Приказ Министра России № НР Полы		%	112		100,8				113,99		
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11											
	Приказ Министра России № СП Полы		%	65		55,25				62,48	1 801	
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11											
	<b>Всего по позиции</b>						<b>310,42</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ФССЦ-01.6.03.04-0232	Линолеум полукommerческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ МОДА" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32)	м2			42,534	72,87		3 099,45		
17	ФССЦ-01.7.06.14-0034	Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума (Полю)	100 м			0,28356	99,40		28,19		
18	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м			0,4606					
		Объем= $(3,19+5,12)*2+(2,52+5,14)*2+(3,18+2,46)*2+(3,18+2,74)*2-0,9*10$ / 100									
		1 ОТ					61,32		28,24	28,82	814
		2 ЭМ					2,13		0,98		
		3 в т.ч. ОТМ					0,42		0,19	28,82	5
		4 М					152,84		70,40		
		ЗТ	чел.-ч			6,68			3,076808		
		ЗТМ	чел.-ч			0,04			0,018424		
		Итого по расценке					216,29		99,62		819
		ФОТ							28,43		826
		Приказ Министра России № НР Полю 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	%			112	0,9		100,8		
		Приказ Министра России № СП Полю 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%			65	0,85		55,25		452
		Всего по позиции							143,99		
19	ФССЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм, цветной (Полю)	м			46,5206	4,18		194,46		
		Итого по разделу 2 Пол :							5 533,60		
		Итого прямые затраты (справочно)							412,65		
		в том числе:							60,03		
		Оплата труда рабочих							13,29		
		Эксплуатация машин							5 060,92		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							6 179,36		
		Материалы							412,65		
		Строительные работы							60,03		
		в том числе:							13,29		
		оплата труда							5 060,92		
		эксплуатация машин и механизмов							416,98		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							228,78		
		Материалы							425,94		
		накладные расходы							416,98		
		сметная прибыль							416,98		
		Итого ФОТ (справочно)							425,94		
		Итого накладные расходы (справочно)							416,98		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)								228,78	
		Итого по разделу 2 Пол								6 179,36	
<b>Раздел 3. Стены</b>											
20	ФЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2			0,9265					
		Объем=(((3,19+5,12)*2+(2,52+5,14)*2+(3,18+2,46)*2)*2,5-2,1*1,4*2-1,4*1,4-0,9*2,1*4) / 100									
		1 ОТ					81,12		75,16	28,82	2 166
		ЗТ	чел.-ч	10,4		9,6356			75,16		
		Итого по расценке					81,12		75,16		2 166
		ФОТ							75,16		2 166
		Приказ Министра России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы	%	90		90			67,64		1 949
		812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)									
		Приказ Министра России № СП Стекольные, обойные и облицовочные работы	%	45		45			33,82		975
		774/пр от 11.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)									
		п.97									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>176,62</b>		
21	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен от окраски (коридор)	100 м2			0,1826					
		Объем=(((3,18+2,74)*2)2,5-0,9*2,1*6) / 100									
		1 ОТ					138,84		25,35	28,82	731
		ЗТ	чел.-ч	17,8		3,25028			138,84		
		Итого по расценке					138,84		25,35		731
		ФОТ							25,35		731
		Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			22,82		658
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96									
		Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			11,66		336
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>59,83</b>		
22	ФЕРр61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2			0,1826					
		Объем=(((3,18+2,74)*2)2,5-0,9*2,1*6) / 100									
		1 ОТ					352,09		64,29	28,82	1 853
		2 ЭМ					20,01		3,65		
		3 в т.ч. ОТМ					8,64		1,58	28,82	46
		4 М					549,83		100,40		
		ЗТМ	чел.-ч	42,37		7,736762			549,83		
		Итого по расценке	чел.-ч	0,64		0,116864			168,34		1 899
		ФОТ							65,87		1 899
		Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			58,62		1 690
		812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.95									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.95		%	44		44			28,98		836
	<b>Всего по позиции</b>								<b>255,94</b>		
23	ФЕР15-06-007-01 Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилцелатными красками с подготовкой поверхности Объем= $((3,19+5,12)*2+(2,52+5,14)*2+(3,18+2,46)*2+(3,18+2,74)*2)*2,5-2,1*1,4*2-1,4*1,4-0,9*2,1*10$ / 100	100 м2				1,1091					
	1 ОТ						1 028,28		1 140,47	28,82	32 868
	2 ЭМ						13,77		15,27		
	3 в т.ч. ОТМ						2,59		2,87	28,82	83
	4 М						230,63		255,79		
	3Т	чел.-ч		106,89		118,551699					
	3Тм	чел.-ч		0,22		0,244002					
	Итого по расценке						1 272,68		1 411,53		32 951
	ФОТ								1 143,34		29 656
	Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%		100		90			1 029,01		
	Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%		49		0,85			476,20		13 724
	<b>Всего по позиции</b>								<b>2 916,74</b>		
24	ФССЦ-01.6.02.02-0001 Стеклообой: МЕРМЕТ, рогожка (Отделочные работы) Объем=(116,4555) / 10	10 м2				11,64555	45,72		532,43		
25	ФССЦ-04.3.02.09-1009 Смеси сухие штукатурные декоративные, на цементной основе, для ручного нанесения, класс В7,5 (М100) (Отделочные работы)	кг				133,092	4,09		544,35		
26	ФССЦ-14.1.03.02-0101 Клей для обоев из стекловолокна и флизелина РУFAS "СК" (Отделочные работы)	кг				30,50025	101,55		3 097,30		
27	ФССЦ-14.3.02.03-0007 Краска водо-дисперсионная поливинилцелатная ВД-ВА-17 светло-бежевая (Отделочные работы)	т				0,02074	16 870,90		349,90		
	<b>Итого по разделу 3 Стены :</b>								6 204,36		
	Итого прямые затраты (справочно)								1 305,27		
	в том числе:								18,92		
	Оплата труда рабочих								4,45		
	Эксплуатация машин								4 880,17		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								7 933,11		
	Материалы										
	Строительные работы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда							1 305,27		
		эксплуатация машин и механизмов							18,92		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							4,45		
		материалы							4 880,17		
		накладные расходы							1 178,09		
		сметная прибыль							550,66		
		Итого ФОТ (справочно)							1 309,72		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 178,09		
		Итого сметная прибыль (справочно)							550,66		
		<b>Итого по разделу 3 Стены</b>							<b>7 933,11</b>		
<b>Раздел 4. Потолок</b>											
28	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от известковой окраски: с земли и лесов	100 м2			0,417					
		Объем=(16,3+13+6,8+5,6) / 100									
		1 ОТ							138,84	57,90	28,82
		3Т	чел.-ч	17,8		7,4226			138,84	57,90	28,82
		Итого по расценке							138,84	57,90	28,82
		ФОТ							57,90	57,90	1 669
		Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			52,11	52,11	1 502
		812/пр от 21.12.2020 Прил.									
		п.96									
		Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			26,63	26,63	768
		774/пр от 11.12.2020 Прил.									
		п.96									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>136,64</b>		
29	ФЕРр61-1-5	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2			0,417					
		Объем=(16,3+13+6,8+5,6) / 100									
		1 ОТ							309,46	129,04	28,82
		2 ЭМ							10,63	4,43	
		3 в т.ч. ОТМ							4,59	1,91	28,82
		4 М							290,88	121,30	55
		3Т	чел.-ч	37,24		15,52908			290,88	121,30	55
		3Тм	чел.-ч	0,34		0,14178					
		Итого по расценке							610,97	254,77	3 774
		ФОТ							130,95	130,95	3 359
		Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)	%	89		89			116,55	116,55	3 359
		п.95									
		Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)	%	44		44			57,62	57,62	1 661
		п.95									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>428,94</b>		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ФЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков Объем=(16,3+13+6,8+5,6) / 100	100 м2			0,417					
		1 ОТ					550,62		229,61	28,82	6,617
		2 ЭМ					11,06		4,61		
		3 в т.ч. ОТМ					2,09		0,87	28,82	25
		4 М							286,96		
		ЗТ	чел.-ч	63		26,271					
		ЗТМ	чел.-ч	0,18		0,07506					
		Итого по расценке					1 249,83		521,18		
		ФОТ							230,48		6,642
		Приказ Минстроя России № НР-ОТ/делочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100		90			207,43		5,978
		Приказ Минстроя России № СП-ОТ/делочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49		41,65			95,99		2,766
		<b>Всего по позиции</b>							<b>824,60</b>		
31	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,013761	12 450,65		171,33		
32	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,009174	30 554,42		280,31		
		<b>Итого по разделу 4 Потолок :</b>							1 285,49		
		Итого прямые затраты (справочно)							416,55		
		в том числе:							9,04		
		Оплата труда рабочих							2,78		
		Эксплуатация машин							859,90		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1 841,82		
		Материалы							416,55		
		Строительные работы							9,04		
		в том числе:							2,78		
		оплата труда							859,90		
		эксплуатация машин и механизмов							180,24		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							376,09		
		материалы							180,24		
		накладные расходы							419,33		
		сметная прибыль							376,09		
		Итого ФОТ (справочно)							180,24		
		Итого накладные расходы (справочно)							180,24		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 841,82		
		<b>Итого по разделу 4 Потолок</b>							<b>1 841,82</b>		
<b>Раздел 5. Проемы</b>											
33	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,1008					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=(0,9*2,1*4+0,6*2,1*2) / 100										
1	ОТ						288,06		29,04	28,82	837
	ЗТ		чел.-ч	36,28		3,657024			29,04		837
	Итого по расценке						288,06		29,04		837
	ФОТ								29,04		837
	Приказ Министра России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90		%	90		90			26,14		753
	Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90		%	47		47			13,65		393
	<b>Всего по позиции</b>										<b>68,83</b>
<b>34</b>	<b>ФЕРр56-9-1</b>	<b>Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,01</b>					
	Объем=1 / 100										
	1 ОТ						1 437,99		14,38	28,82	414
	2 ЭМ						205,91		2,06		414
	ЗТ		чел.-ч	179,3		1,793					
	Итого по расценке						1 643,90		16,44		414
	ФОТ								14,38		414
	Приказ Министра России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90		%	90		90			12,94		373
	Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90		%	47		47			6,76		195
	<b>Всего по позиции</b>										<b>36,14</b>
<b>35</b>	<b>ФЕРр56-9-4</b>	<b>Демонтаж дверных коробок: в Деревянных стенах каркасных и в перегородках</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,05</b>					
	Объем=5 / 100										
	1 ОТ						535,16		26,76	28,82	771
	ЗТ		чел.-ч	67,4		3,37					
	Итого по расценке						535,16		26,76		771
	ФОТ								26,76		771
	Приказ Министра России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90		%	90		90			24,08		694
	Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90		%	47		47			12,58		362
	<b>Всего по позиции</b>										<b>63,42</b>
<b>36</b>	<b>ФЕР10-01-039-01</b>	<b>Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,0189</b>					
	Объем=(0,9*2,1) / 100										





ГРАНД-Смета, версия 2021.2

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Напичники из древесины тип Н-1, размер 13х74 мм (Деревянные конструкции)	М	44,226	4,94		218,48					
42	ФССЦ-11.2.02.01-0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однополые с полотном глухим: ДУ 21-9, площадь 1,8 м2  (Деревянные конструкции) Объем=0,9*2,1*3+0,6*2,1*2	М2	8,19	244,08		1 999,02					
<b>Итого по разделу 5 Проемы :</b>												
<b>Итого прямые затраты (справочно)</b>												
<b>в том числе:</b>												
	Оплата труда рабочих	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								170,19		
	Эксплуатация машин						43,99					
	Материалы						7,20			5 691,21		
	Строительные работы						6 155,86					
	<b>в том числе:</b>									170,19		
	оплата труда	эксплуатация машин и механизмов					43,99					
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					7,20			5 691,21		
		материалы					167,36			83,11		
		накладные расходы					167,36			83,11		
		сметная прибыль					177,39			167,36		
		Итого ФОТ (справочно)					83,11			167,36		
		Итого накладные расходы (справочно)					83,11			167,36		
		Итого сметная прибыль (справочно)					83,11			167,36		
		<b>Итого по разделу 5 Проемы</b>					<b>6 155,86</b>					
<b>Раздел 6. Санузел</b>												
43	ФЕРр62-16-4	Окрашивание водозащитными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водозащитной краской с расцветкой старой краски до 10%	100 м2	0,1948								
<b>Объем=(((0,7+1,2)*2+(1,2+1,3)*2)*2,5-0,6*2,1*2) / 100</b>												
	1 ОТ						163,30			31,81	28,82	917
	2 ЭМ						7,07			1,38		
	3 в т.ч. ОТМ						2,05			0,40	28,82	12
	4 М						105,45			20,54		
	ЗТМ		чел.-ч	18,9			3,68172					
			чел.-ч	0,16			0,031168					
	<b>Итого по расценке</b>						<b>275,82</b>					
	ФОТ						53,73					929
							32,21					836
			%	90			90					
Приказ Министра России № НР Малгярные работы (ремонтно-строительные)												
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96		%	46		46			14,82		427
	Всего по позиции										
44	ФССЦ-14.3.02.01-0381 Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)		т			0,012272	12 450,65		152,79		
45	ФЕРР62-17-4 Окрашивание водоземлясионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлясионной краской, с расчисткой старой краски до 10%  Объем=(0,7*1,2+1,2*1,3) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ	100 м2				0,024					
			чел.-ч	24,5		0,588					
			чел.-ч	0,16		0,00384					
							383,77		9,21		147
	Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96		%	90		90			4,62		132
	Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96		%	46		46			2,36		68
	Всего по позиции										
46	ФССЦ-14.3.02.01-0381 Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)		т			0,001512	12 450,65		18,83		
47	ФЕРР65-6-10 Смена: гибких подволоков Объем=3 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ	100 шт				0,03					
			чел.-ч	47,2		1,416					
			чел.-ч	0,1		0,003					
							432,95		12,99		371
	Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			13,27		382

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 Другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			6,70		193
	<b>Всего по позиции</b>										
48	ФСЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)) Объем=5 / 10	10 шт			0,5	204,50		102,25		32,96
49	ФЕР65-6-12	Смена: унитаза типа "Компакт" Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
		1 ОТ					3 743,19		37,43	28,82	1 079
		2 ЭМ					72,73		0,73		
		3 в т.ч. ОТМ					18,83		0,19	28,82	5
		4 М					782,18		7,82		
		ЗТ	чел.-ч	412,7		4,127					
		ЗТМ	чел.-ч	1,5		0,015					
		Итого по расценке					4 598,10		45,98		
		ФОТ							37,62		1 084
	Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 Другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			38,75		1 117
	Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 Другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			19,56		564
	<b>Всего по позиции</b>										
50	ФСЦ-18.2.01.06-0001	Унитаз-компакт «Комфорт» с бачком присоединенным (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))	компл			1	318,00		318,00		104,29
51	ФСЦ-18.2.06.12-0031	Сиденка к унитазам (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))	компл			1	39,20		39,20		39,20
52	ФЕР65-6-24	Смена: умывальников Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
		1 ОТ					1 922,84		19,23	28,82	554
		2 ЭМ					67,88		0,68		
		3 в т.ч. ОТМ					17,57		0,18	28,82	5
		4 М					859,23		8,59		
		ЗТ	чел.-ч	212		2,12					
		ЗТМ	чел.-ч	1,4		0,014					
		Итого по расценке					2 849,95		28,50		559
		ФОТ							19,41		576
	Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 Другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			19,99		576



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил: смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2. другое (ремонтно-строительные)											
Всего по позиции											
53	ФССЦ-18.2.01.05-0004	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с краном настольным, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, оральные с выступающими установочными поверхностями без спинки, размер 600x450x150 мм	компл	1	256,02	256,02					
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))											
54	ФССЦ-18.2.06.12-0021	Пьедесталы под умывальники прямоугольные	шт	1	130,53	130,53					
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))											
<b>Итого по разделу 6 Санузел :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
<b>Итого по разделу 6 Санузел</b>											
<b>1 327,18</b>											
<b>Раздел 7. Электроснабжение</b>											
55	ФЕРР67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	шт	100	0,04						
Объем=4 / 100											
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТМ											
ЗТ											
ЗТМ											
Итого по расценке											
ФОТ											
						145,98			5,84		166
									5,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.101		%	91		91			5,26		151
	Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.101		%	48		48			2,77		80
	<b>Всего по позиции</b>								<b>13,87</b>		
56	ФЕРм08-03-599-12 Демонтаж: выключателей, розеток Объем=9 / 100	100 шт				0,09					
	1 ОТ						45,55		4,10	28,82	118
	3Т		чел.-ч	5,84		0,5256					
	Итого по расценке						45,55		4,10		118
	ФОТ								4,10		107
	Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.101		%	91		91			3,73		107
	Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.101		%	48		48			1,97		57
	<b>Всего по позиции</b>								<b>9,80</b>		
57	ФЕРм08-03-599-12 Штuki осветительные, устанавливаемые на стене: болтами на конструкции, масса штuka до 6 кг	шт				1					
	1 ОТ						27,08		27,08	28,82	780
	2 ЭМ						5,09		5,09		
	3 в т.ч. ОТМ						0,64		0,64	28,82	18
	4 М						46,85		46,85		
	3Т		чел.-ч	2,73		2,73					
	3ТМ		чел.-ч	0,05		0,05					
	Итого по расценке						79,02		79,02		798
	ФОТ								27,72		774
	Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			26,89		
	Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			14,14		407
	<b>Всего по позиции</b>								<b>120,05</b>		
58	ФССЦ-62.1.02.15-0021 Цитки учета электрической энергии: ШУ-1 (Инженерное оборудование)	шт				1			297,09		297,09
59	ФЕРм08-02-390-01 Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=60 / 100	100 м				0,6					
	1 ОТ						154,92		92,95	28,82	2 679
	2 ЭМ						0,31		0,19		
	3 в т.ч. ОТМ						0,14		0,08	28,82	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					51,53		30,92		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		9,774					2 681
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,006					2 601
		Итого по расценке					206,76				124,06
		ФОТ									93,03
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97					90,24
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51					47,45
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>261,75</b>
60	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25х16 мм	м			60	1,71		102,60		
0		(Инженерное оборудование)									
61	ФЕРМ08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм <sup>2</sup>	100 м			0,6					
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					26,51		15,91		459
		2 ЭМ					1,81		1,09		
		3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,16		5
		4 М					10,27		6,16		
		ЗТ	чел.-ч	2,82		1,692					
		ЗТМ	чел.-ч	0,02		0,012					
		Итого по расценке					38,59		23,16		464
		ФОТ							16,07		
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			15,59		450
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			8,20		237
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>46,95</b>		
62	ФССЦ-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup>	1000 м			0,025	3 036,70		75,92		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=25 / 1000									
63	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм <sup>2</sup>	1000 м			0,035	4 814,02		168,49		
		(Электротехнические установки на других объектах)									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64	ФССЦ-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная размером 100х100х50 мм (Электротехнические установки на других объектах)	шт			10	20,70		10	207,00	
65	ФЕРМ08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопленного типа при открытой проводке	100 шт			0,09					
		1 ОТ					342,84			30,86	28,82
		2 ЭМ					4,77			0,43	
		3 в т.ч. ОТМ					0,64			0,06	28,82
		4 М					106,42			9,58	2
		ЗТ	чел.-ч	34,56			3,1104				
		ЗТМ	чел.-ч	0,05			0,0045				
		Итого по расценке					454,03			40,87	
		ФОТ								30,92	891
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	97						29,99	864
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	51						15,77	454
		<b>Всего по позиции</b>								<b>86,63</b>	
66	ФССЦ-20.4.03.05-0003	Розетка открытой проводки двухжесткая с заземлением (Электротехнические установки на других объектах)	100 шт			0,09	2 202,00			198,18	
67	ФССЦ-20.4.03.03-0014	Розетка двоякая интернет+телефон (Электротехнические установки на других объектах) Объем=9 / 100	100 шт			0,06	769,00			46,14	
68	ФЕРМ08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неуглопленного типа при открытой проводке	100 шт			0,07					
		Объем=7 / 100									
		1 ОТ					313,47			21,94	28,82
		2 ЭМ					4,77			0,33	
		3 в т.ч. ОТМ					0,64			0,04	28,82
		4 М					105,83			7,41	1
		ЗТ	чел.-ч	31,6			2,212				
		ЗТМ	чел.-ч	0,05			0,0035				
		Итого по расценке					424,07			29,68	
		ФОТ								21,98	633
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	97						21,32	614
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	51						11,21	323
		<b>Всего по позиции</b>								<b>62,21</b>	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
69	ФСЦ-20.4.01.01-0031	Выключатель однополюсный для открытой проводки (Электротехнические установки на других объектах) Объем=6 / 10	10 шт			0,6	68,00				40,80		
70	ФЕРР67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания Объем=2 / 100	100 шт			0,02							
		1 ОТ					857,14				17,14	28,82	494
		2 ЭМ					0,94				0,02		
		3 в т.ч. ОТМ					0,41				0,01	28,82	
		ЗТМ	чел.-ч	89,1			1,782						
		Итого по расценке	чел.-ч	0,03			0,0006						
		ФОТ					858,08				17,16		494
		Приказ Министра России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.101	%	91			91				15,61		450
		Приказ Министра России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.101	%	48			48				8,23		237
		<b>Всего по позиции</b>									<b>41,00</b>		
71	ФСЦ-20.3.03.03-0027	Светильники с лампой накаливания, потолочно-настенные, степень защиты IP44, мощность 100 Вт, со стеклом, НПБ 1101 (Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))	шт			2	47,82				95,64		
72	ФЕРМ08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами	100 шт			0,06							
		1 ОТ					700,75				42,05	28,82	1 212
		2 ЭМ					158,72				9,52		
		3 в т.ч. ОТМ					21,97				1,32	28,82	38
		4 М					514,36				30,86		
		ЗТ	чел.-ч	70,64			4,2384						
		ЗТМ	чел.-ч	1,75			0,105						
		Итого по расценке					1 373,83				82,43		
		ФОТ									43,37		1 250
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	97			97				42,07		1 213
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	51			51				22,12		638
		<b>Всего по позиции</b>									<b>146,62</b>		
73	ФСЦ-20.3.03.07-0051	Светильник светодиодный (Электротехнические установки на других объектах)	шт			6	399,63				2 397,78		
		<b>Итого по разделу 7 Электроснабжение :</b>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							3 636,27		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							257,77		
		Эксплуатация машин							16,77		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,35		
		Материалы							3 361,73		
		Строительные работы							160,31		
		в том числе:									
		оплата труда							26,98		
		эксплуатация машин и механизмов							0,12		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,05		
		Материалы							95,64		
		накладные расходы							24,60		
		сметная прибыль							12,97		
		Монтажные работы							3 858,52		
		в том числе:									
		оплата труда							230,79		
		эксплуатация машин и механизмов							16,65		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,30		
		Материалы							3 266,09		
		накладные расходы							226,10		
		сметная прибыль							118,89		
		Оборудование							399,69		
		Инженерное оборудование							399,69		
		Итого ФОТ (справочно)							260,12		
		Итого накладные расходы (справочно)							250,70		
		Итого сметная прибыль (справочно)							131,86		
		<b>Итого по разделу 7 Электроснабжение</b>							<b>4 418,52</b>		

**Раздел 8. Слаботочка**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
74	ФЕРМ08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм <sup>2</sup>	100 м						0,8			
		Объем=80 / 100										
		1 ОТ							26,51	21,21	28,82	611
		2 ЭМ							1,81	1,45		
		3 в т.ч. ОТМ							0,26	0,21	28,82	6
		4 М							10,27	8,22		
		3ТМ							2,82	2,256		
		Итого по расценке	цел.-ч						0,02	0,016		
		ФОТ							38,59	30,88		
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других	%						97	97		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах								20,78		598
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других	%						51	51		
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах								10,92		315
		п.49.3										
		п.49.3										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>62,58</b>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
75	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,6					
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					154,92		92,95	28,82	2 679
		2 ЭМ					0,31		0,19		
		3 в т.ч. ОТМ					0,14		0,08	28,82	2
		4 М							51,53		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		9,774					
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,006					
		Итого по расценке					206,76				
		ФОТ							124,06		2 681
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			90,24		2 601
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объёктах									
		п.49.3									
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			47,45		1 367
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объёктах									
		п.49.3									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>261,75</b>		
76	ФССЦп-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25х16 мм	м			60	1,71				102,60
0		(Инженерное оборудование)									
		<b>Итого по разделу 8 Слаботочка :</b>							154,94		
		Итого прямые затраты (справочно)							114,16		1,64
		в том числе:							1,64		0,29
		Оплата труда рабочих							39,14		324,33
		Эксплуатация машин							114,16		1,64
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,29		39,14
		Материалы							114,16		1,64
		Монтажные работы							1,64		0,29
		в том числе:							0,29		39,14
		оплата труда							114,16		1,64
		эксплуатация машин и механизмов							1,64		0,29
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,29		39,14
		материалы							39,14		324,33
		накладные расходы							111,02		1,64
		сметная прибыль							58,37		102,60
		Оборудование							102,60		102,60
		Инженерное оборудование							102,60		102,60
		Итого ФОТ (справочно)							114,45		114,45
		Итого накладные расходы (справочно)							111,02		111,02
		Итого сметная прибыль (справочно)							58,37		58,37
		<b>Итого по разделу 8 Слаботочка</b>							<b>426,93</b>		
<b>Раздел 9. Новый Раздел</b>											
77	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при	1 т груза			1	42,98				42,98
		автомобильных перевозках: Погрузка мусора									
		строительного с погрузкой вручную									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
78	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза			1	13,38		13,38		
<b>Итого по разделу 9 Новый Раздел :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Эксплуатация машин											
Строительные работы											
Дополнительная перевозка											
<b>Итого по разделу 9 Новый Раздел</b>											
<b>56,36</b>											
<b>Итого по смете:</b>											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
1   Дополнительная перевозка											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
1   Оборудование											
Инженерное оборудование											
Итого											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
НДС 20%											
<b>ВСЕГО по смете</b>											
									26 785,63	213 194	
									2 884,43	83 129	
									224,61	2 212	
									34,42	991	
									23 676,59	127 853	
									26 652,32	287 112	
									26 595,96	286 557	
									2 539,48	73 188	
									149,96	1 477	
									31,83	917	
									20 371,36	110 005	
									2 372,08	68 364	
									1 163,08	33 523	
									56,36	555	
									4 182,85	42 792	
									344,95	9 941	
									18,29	180	
									2,59	74	
									3 305,23	17 848	
									337,12	9 715	
									177,26	5 108	
									502,29	2 712	
									502,29	2 712	
									31 337,46	332 616	
									2 918,85	84 120	
									2 709,20	78 079	
									1 340,34	38 631	
									6 267,49	66 523,20	
									<b>37 604,95</b>	<b>399 139,20</b>	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил:

*21.01.21*

*И.В. Кравец*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

*А.В. Сер.ока*

*А.В. Сер.ока*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]